

III/2023



# Babylonský zpravodaj

Letošní slunečné počasí trochu nabouralo naše představy o tradičním podzimu. Nezvykle teplý podzim byl pro nás všechny jistě příjemný, a tak stále zelené stromy vytvářely iluzi, že do zimy je ještě daleko. O to větší překvapení pro mnohé z nás bylo, že první adventní svátek je již za dveřmi a pomalu se blíží Vánoce i konec letošního roku. Na Vánoce zejména malé děti s nedočkavostí a s nadšením v očích očekávají, co jim pod stromeček nadělí Ježíšek. Letošní Vánoce jsou ale trochu výjimečné, protože i my letos očekáváme balíček, nenadělí nám jej Ježíšek, protože se jedná o konsolidační balíček od naší vlády. I o tom se dočtete v tomto posledním letošním obecním zpravodaji.

## Z obecního úřadu

**Začneme** asi tím nejdůležitějším, a tím je zpráva o průběhu přípravy stavby obchvatu obce Babylon. ŘSD již podalo žádost o společné povolení stavby a součástí tohoto řízení je i řízení o povolení výjimky ze zákazů stanovených k ochraně zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů. Bohužel dne 25. 10. 2023 podal k tomuto rozhodnutí odvolání účastník řízení, a to spolek Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu. Spolek Děti Země napadá skoro všechna stavební řízení u dopravních staveb v ČR. Smutné je, že tomuto spolku nejde ani tak o ochranu přírody, ale spíše jen pro nás nepochopitelnou snahou komplikovat důležité dopravní stavby. To dokládá i neúčast tohoto spolku na místním šetření, kde se měly projednat všechny případné připomínky, a místo toho později po vydání rozhodnutí toto rozhodnutí napadli blanketním odvoláním. Toto prázdné odvolání později doplnili o námitky, z nichž asi nejzajímavější je údajné nedoložení veřejného zájmu a jeho převahy. Samozřejmě, že naše obec podala ke krajskému úřadu vyjádření k tomuto odvolání, kde jsme se snažili doložit k námitkám argumenty tak, aby bylo odvolání zamítnuto. V tomto řízení a ve stejném duchu jako obec podal vyjádření k odvolání i spolek BABYLON, z.s., za což mu děkujeme. Doufáme, že postup Děti Země nezhatí tento léta připravovaný projekt a že vše půjde tak, aby v roce 2025 mohla být stavba zahájena.

**A pokračujeme** další nejdůležitější zprávou, a tou je rozpočet obce na rok 2024. Jak už byl v úvodu humornou nadsázkou zmíněn konsolidační balíček, tak bohužel jeho dopad na hospodaření obce bude významný. Zatím nikdo přesně nedokázal vyčíslit přesný dopad do rozpočtu samosprávných celků. Změny v daňovém systému by podle prvních propočtů měly mít neutrální dopad (snad), avšak u obcí s povolenou lokální technickou hazardní hrou, a tou je i naše obec, se odhaduje pokles této daně cca o 70–80 %. To vše jsme museli v rozpočtu na příští rok zohlednit. Návrh rozpočtu tak počítá s výdaji ve výši 19 888 530 Kč a příjmy ve výši 20 005 000 Kč, hospodaření v příštím roce tedy počítá s přebytkem ve výši 116 470 Kč.

**V rozpočtu** je počítáno s několika velkými investicemi. Tou největší je rekonstrukce a rozšíření

**Hotová je** i nová střecha budovy čističky odpadních vod. Původní musela být odstraněna z důvodu zatékání do střešní konstrukce, vinou špatné technologie pokládky střešní krytiny a nevhodně umístěnému střešnímu oknu v úžlabí. V příštím roce plánujeme ještě opravu fasády a vnitřní výmalbu, tak aby obecní majetek byl vždy v co nejlepším stavu.

**Dokončeno bylo** i parkoviště před obecním úřadem, kde tak vznikla plocha pro parkování návštěvníků obecního úřadu, včetně místa pro hen-

dikepované, a byla opravena i místní komunikace kolem úřadu. Letos jsme doplnili a obměnili i obecní techniku, starou multikáru nahradilo nové elektrovozidlo Goupil G4, které má nosnost sklápěcí korbey 1 tunu. Pro údržbu obce jsme pořídili i novou akumulátorovou řetězovou pilu Stihl. I nadále se budeme snažit nahrazovat novou technikou, která nebude při údržbě obce obtěžovat okolí hlukem.

**Navštívili jsme** i naši partnerskou obec Treffelstein při příležitosti slavnostního otevření stezky

okolo jezera Silbersee. Tato stezka je vhodná i pro hendikepované občany a je zde instalována mapa, která je uzpůsobena pro nevidomé. V příštím roce plánujeme výlet pro občany naší obce do Treffelsteinu a okolí s průvodcem, se kterým se seznámíme s historií i současným životem v Bavorsku.

**Závěrem** vám chceme popřát krásné a pohodové vánoční svátky, vašim dětem bohatého Ježíška a do nového roku hlavně pevné zdraví.



## SDH Babylon

### Vážení spoluobčané,

v tomto předvánočním čase se Vám dostává do rukou další vydání Babylonského zpravodaje, který přináší ty nejdůležitější informace ohledně života v naší obci, a tak i já v tomto článku přispívám svou trochou do mlýna děním v SDH Babylon.

**Od posledního** vydání zpravodaje se v naší obci uskutečnilo několik akcí, které jsme organizovali nebo se na jejich organizaci podíleli. 8. října jsme pomáhali se slavnostním otevřením nového multifunkčního hřiště. Další akcí byl 4. listopadu „Lampiónový průvod“, pro děti jsme přichystali překvapení v podobě svítcích tyčinek, prstýnků a čaje. Akce byla tradičně zakončena opékáním buřtů. Děti si opět mohly vypustit vlastnoručně vyrobené lodičky. Zájem opět předčil naše očekávání a i přes chladné počasí se akce velmi vydařila. Do

konce tohoto roku máme ještě v plánu pomoci při „Zpívání u stromčku“, „Mikuláše“ a „Silvestrovskou vych



## TJ Sokol Babylon

Při slavnostním otevření nového multifunkčního hřiště (8. 10. 2023) představily všechny naše oddíly v krátké ukázce, co obnáší jejich sport. Průvodního slova se ujal předseda TJ Jan Šturma. Program doprovázela kapela složená z místních muzikantů.

### Tenisový oddíl:

Tenisová sezóna byla zakončena tzv. „Koláčovým“ turnajem, který se konal 7. října 2023. Tohoto turnaje ve čtyřhrách se zúčastnilo 5 soutěžních dvojic. V průběhu října a listopadu se uskutečnily brigády na údržbu a zazimování kurtů.

### Oddíl pétanque:

Pétanque Babylon je zatím nejmladším, i když ne věkovým průměrem členů, oddílem v obci. Oficiálně vznikl v letošním roce z iniciativy Tomáše Chromého a Josefa Stauberu. V současné době je evidováno kolem deseti členů, ale pomalu a jistě se přidávají další zájemci. Mezi našimi většinou místními členy je například František Sut-

nar, který trvale žije ve Švýcarsku. Tréninky, které, pokud počasí dovolí, probíhají každé úterý od 17.00 hodin, jsou nejen o hře samotné, ale i o příjemně stráveném volném čase. Výbor TJ navrhl, aby oddíl uspořádal v příštím roce turnaj pro zájemce z okolních obcí.

### Oddíl nohejbalu:

Nohejbalisté budou po ukončení sezóny na kurtech a brigádě na jejich zazimování pokračovat ve sportování v tělocvičně ZŠ v Klenčí pod Čerchovem.

### Fotbalový oddíl:

Fotbalistům skončila podzimní část soutěže 4. listopadu. Babylonští jsou v tabulce na 7. místě.

Oddíl nejmladších fotbalistů se na podzim rozrostl na 33 hráčů. Tréninky probíhají dvakrát týdně pod vedením J. Beňušíka. Poslední soutěžní turnaj se odehrál v sobotu 4. listopadu a po jeho skončení to malí fotbalisté pořádně oslavili, pochutnali si na pizze a dalších dobrotách!

V zimním období budou fotbalisté trénovat v tělocvičnách na České Kubici a Klenčí pod Čerchovem, dospělí pak v Domažlicích.

Děkujeme panu starostovi P. Bambáskovi i celému zastupitelstvu za podporu sportování dětí i dospělých.

**Závěrem Vás všechny zveme na tradiční sportovní karneval, který se koná v pátek 19. ledna 2024.**



Vážení spoluobčané,

rádi bychom Vás informovali o spolupráci mezi obcí Babylon a společností Dimatex při sběru nepotřebného textilu.

Sběrný kontejner je určen k druhotnému využití textilních materiálů s pozitivním vlivem na životní prostředí. Třídění textilu je jednou z cest, jak dosáhnout požadovanou úroveň 50 % recyklace komunálního odpadu v příštích letech.

Rádi bychom Vám představili video: **Cesta textilního odpadu.**

[www.youtube.com/Cesta textilního odpadu](http://www.youtube.com/Cesta_textilního_odpadu)

Společnost DIMATEX CS, spol. s r. o. působí na českém trhu služeb v oblasti svozu a recyklace textilu pod stále stejným názvem od roku 1991. Zakládáme si na tradicích a jsme společensky odpovědná firma. Naší činností šetříme městům nemalé částky za zpracování komunálního odpadu. Naší snahou je pomoci naplnit cíle ve třídění odpadu, důležitá je však i aktivní spolupráce měst/obcí a jejich obyvatel.

Část vytríděného textilu je předána neziskovým organizacím. Spolupracujeme s Oblastními charitami, které podporujeme jak finančně, tak materiálem z kontejnerů v případě potřeby. Z charitativního šatníku, provozovaného v sídle firmy, neziskové organizace čerpají ošacení, obuv, deky, ručníky aj. podle vlastních potřeb. Textil nevyužitelný pro charitativní účely společnost DIMATEX dále zpracovává. Vytríděné oděvy a textilní materiály se dále recyklují a používají pro výrobu čistících hadrů, geotextilií pro využití v automobilovém, strojírenském nebo stavebním průmyslu.

Pro přehled ještě uvádíme, jaký textil patří do kontejnerů na textil, jak má být do kontejneru vhazován a jaký textil tam v žádném případě nepatří. Zároveň prosíme všechny, aby **vytríděný textil v žádném případě nenechávali vedle kontejnerů, ale vhazovali jej přímo do kontejnerů na textil**. Zabrání tak velkému nepořádku a znehodnocení odloženého textilu.

#### **Co PATŘÍ do sběrného kontejneru:**

**Čistý a suchý textil** (veškeré nositelné oděvy, kabelky, batohy, bytový textil – záclony, závěsy, povlečení, potahy, ubrusy, ručníky a deky) **zabaleny v zavázaných (zauzlovaných) igelitových pytlích / taškách**, dále také **čistá spárovaná (svázaná) nositelná obuv** a funkční hračky.

#### **Co NEPATŘÍ do sběrného kontejneru:**

**Znečištěný, mokrý, plesnivý nebo zapáchající textil**, matrace, molitan, koberce, ústřížky látek, netextilní materiály, komunální odpad.

Z odpadového textilu nově vyrábíme recyklát pro venkovní použití RETEXTIL. Jedná se o textilní kompozit - inovativní řešení z recyklovaných textilií a LDPE, které kombinuje nejlepší vlastnosti plastu a dřeva. Materiál je pevný, nenasákavý a bezúdržbový.

#### **RETEXTIL – textilní kompozit, 100% recyklát z textilu a LDPE**

Naše skupina firem investovala nemalé prostředky do vývoje technologií na zpracování odpadové části textilu z kontejnerů na textil. Výsledkem je produkt textilní kompozit RETEXTIL, který se skládá z textil